
2024年5月20日

5月20日（月）より始まる東京都二次予選にあたり、東京ガス硬式野球部の意気込みをご紹介します。

平素より硬式野球部に対しまして、多大なるご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
第95回都市対抗東京都二次予選を控え、今シーズン硬式野球部として目標に掲げる
「都市対抗野球大会の優勝」を実現するため、弛まぬ努力と変革に挑み続けてまいり
ました。社会も当社グループも大きな環境変化の中にありますが、硬式野球部は応援
してくださる全ての皆さまの期待に応えるためにも、皆様と一体となり、勇気と感動
をお伝えできるよう一戦一戦に全力を尽くす所存です。東京ガスグループを応援くだ
さる皆様の多大なるご声援をよろしくお願い申し上げます。

五嶋 希（部長）



平素より硬式野球部に対しまして多大なるご支援やサポートを賜り心より感謝申し
上げます。「黒獅子旗の奪回！」昨年の悔しさを忘れることなく、この一年間精進し
て参りました。今年は将来性豊かな新人5名を加え、チーム内の競争も一層激しさを
増し、切磋琢磨しながらチーム力を上げてきました。激戦の東京都予選を一戦必勝で
勝ち抜き、スタンドとグランドが一つとなり東京ガスグループの底力を発揮して参り
ます。「東京ドームであの感動と勇気をもう一度！」皆様の熱いご声援をよろしくお
願い申し上げます。

芦川 敦彦 （副部長）



日頃から硬式野球部活動にご理解とご支援を賜り誠にありがとうござ
います。第９５回都市対抗野球大会東京都二次予選では、チーム一丸と
なって今年のスローガン『ALL-OUT ATTACK』を体現し邁進致します。
応援してくださる方々に勇気と感動を与えられるような試合をお届けし
ます！ご声援のほどよろしくお願いいたします。

松田 孝仁 監督（背番号59/捕手）



いつも硬式野球部への応援ありがとうございます。今年は新人
選手5名が加わり、総勢29名で予選に挑みます。昨年10月から
ゲームテーマを「超攻撃野球」にして、選手が主体的にゲームを
コントロールして勝ち切ることを目標にチーム作りをしてきまし
た。予選ではチームスローガン「ALL－OUT ATTACK」を体現
します。ご声援のほどよろしくお願いいたします。

大野 貴洋 ヘッドコーチ（背番号44/内野手）

日頃より硬式野球部へのご支援、熱い声援ありがとうございま
す。チーム一丸となり日々練習に取組んでおります。皆様の力の
こもった応援が、試合の流れを引き寄せ、ここ一番でのベストパ
フォーマンスに繋がると常々感じております。最後まで諦めず、
全力プレーを展開して参りますのでどうぞよろしくお願いいたし
ます。

植山 幸亮 コーチ（背番号45/内野手）



日頃より硬式野球部へのご支援・ご声援を賜りありがとうござい
ます。二次予選では個々の持ち味を発揮させ、どんな展開、状況に
なっても、代表権を勝ちとるまでチーム一丸となって粘り強く戦い
抜きます。熱いご声援のほど、よろしくお願い致します！

難波 剛太 コーチ（背番号48/投手）

日頃より硬式野球部を応援して頂きありがとうございます！今年の目標
は都市対抗と日本選手権のW優勝です。その為にはまず、5月20日から始
まる東京都二次予選を勝ち抜いて代表権を獲得します！野球部、東京ガス
グループ、応援してくれますファンの皆様と一緒になって戦います！ご声
援よろしくお願いいたします！

安本 英正 コーチ（背番号39/捕手）



日頃より硬式野球部へご支援ご声援を賜り、御礼申し上げます。いよいよ
第95回都市対抗野球二次予選が開幕します！昨年の悔しさを胸に、もう一度
『黒獅子旗』にふさわしいチームである事を証明するため、一年間精進して
参りました。東京ガス野球部を応援してくださる皆様と共に、対戦する全て
のチームに敬意を表し、全力で一戦一戦戦いたいと思います。
ご声援のほどよろしくお願いいたします。

二本柳 勇気 （渉外マネージャー）

日頃より硬式野球部へ多大なるご声援を賜り厚く感謝申し上げます。今年
のチームスローガンは「ＡＬＬ－ＯＵＴ ＡＴＴＡＣＫ」です。
“出し切る”“全力を尽くす”という意味があり、今日まで一人一人が“出し切
る”日々を積み重ねて参りました。マネージャーとして選手・スタッフ全員
がＡＬＬ－ＯＵＴ ＡＴＴＡＣＫできるようサポートに努めたいと思います。
東京ガス硬式野球部へのご声援どうぞよろしくお願いいたします。

我如古 盛次 （現場マネージャー）



二次予選では自分たちの持っている力をま
ずは“出し切る”そしてどんな展開になっても
チームで塊となってタフに戦い切り、代表権
に繋げたいと思います。応援して下さる皆さ
まに恩返しができるような大会にしたいと思
います。応援して下さる皆さまからもパワー
を送っていただけると幸いです。

石田 光宏（背番号11/投手）

今回の二次予選ではHondaが参入し、今ま

でに増して熾烈な戦いが予想されますが自分

がやってきたことを信じ、何があっても前向

きにそして必死に勝ちをもぎ取り代表権を獲

得します。応援よろしくお願いします。

皆川 喬涼（背番号12/投手）

いつも応援して頂きありがとうございます。

二次予選では、厳しい試合が続くと思います

が、今までやってきたことを大事な場面で発

揮できるような心と体の準備をして、なんと

してでもチームの勝利に貢献し、代表権を勝

ち取ります！

村上 幸人（背番号13/投手）

初めての二次予選に挑むにあたり、改めて

野球ができること、支えてくださっている

方々への感謝の気持ちを忘れずに新人らしく

フレッシュに第一代表目指して頑張ります。

ご声援のほどよろしくお願いします。

伊東 佳希（背番号14/投手）★新人

日頃より硬式野球部へのご理解ご声援をあ

りがとうございます。今年の都市対抗予選は激

戦が予想されますがチーム一丸となって代表権

を獲得し応援して下さる皆様を東京ドームへ連

れて行けるよう精一杯頑張ります。今年も熱い

ご声援をよろしくお願い致します。

臼井 浩（背番号15/投手）

都市対抗野球大会の代表権を獲得する為に、

とにかく目一杯プレーします！！チームに貢

献する為に大声を出して投球します！！応援

宜しくお願いいたします！

山下 雅善（背番号16/投手）



日頃より硬式野球部へご声援頂きありがと

うございます。私自身、初の都市対抗二次予

選となりますが、新人選手らしく元気よく全

力プレーで第一代表目指して頑張ります。皆

さんのご声援が力になります。ご声援ほどよ

ろしくお願いいたします。

野澤 秀伍（背番号17/投手）★新人

いつも応援してくださりありがとうござい

ます。今年の二次予選は企業チームが1つ加

わり、さらに激しい戦いになると思いますが、

チームの勝利、代表権獲得に貢献できるよう

な投球をします。東京ガス硬式野球部へのご

声援の程よろしくお願します。

稲葉 直哉（背番号18/投手）

今年の二次予選はHondaが参入してきたと

いうこともあり、さらなる激戦が予想されま

す。練習から雰囲気良く取り組みチーム全員

が一丸となって、予選突破、本戦優勝を目指

していきたいです。自分としても出場する機

会がある、ないに関わらず、チームの勝利の

ために頑張ります。

井手 駿（背番号19/投手）

二次予選では厳しい展開、状況になる事があ

ると思いますが自分の投球で流れを持ってこれる

ように頑張りたいと思います。 1試合でも多く

チームの為、勝利の為に投げれるように取り組ん

でいきます！そして応援してくださる皆様と東

京ドームに行けるように頑張りたいと思います。

寺沢 星那（背番号21/投手）

日頃より硬式野球部を応援頂きありがとう

ございます。元気が取り柄の高橋佑樹です。

今年は参加チーム数も増え、例年に増して厳

しい二次予選になるとは思いますが、腕がち

ぎれるまで投げまくって、なんとしても本戦

への出場権を獲得します！応援の程よろしく

お願いいたします。

髙橋 佑樹（背番号34/投手）

二次予選では全力プレーでチームに貢献し、

応援して下さる皆様に良い結果を届けられる

様に精一杯頑張ります！応援の程よろしくお

願いします！

馬場 龍星（背番号20/捕手）



日頃より硬式野球部へのご声援ありがとう

ございます。チームとしては、第一代表での

都市対抗出場、個人としてはやれる準備を万

端にして価値のあるプレーで勝利に貢献しま

す！応援のほどよろしくお願いいたします

津原 瑠斗（背番号22/捕手）

東京ガス硬式野球部の一員だということに誇

りと責任を持ち、チームの勝利を第一に考え、

積極的に頑張って参ります。どんな形であれ、

勝ちにこだわったプレー、行動ができるよう努

めてまいります。必ず都市対抗出場を勝ち取る

ので、応援よろしくお願いいたします。

薩美 進之介（背番号27/捕手）★新人

二次予選では3連勝で4年連続の都市対抗野

球大会の出場切符を掴み取ります！個人的に

はチームが１番苦しい場面で助けられるプ

レーをしたいと思います！応援のほどよろし

くお願いいたします。

北本 一樹（背番号2/内野手）副主将

今年から東京都にHondaが参入し今までに増

した激戦区となりました。しかしそれ以上に白熱

した予選になると思います。予選を勝ち抜き、日

本一になるためには選手だけの力だけでなく皆様

の応援も必要となりますので熱い応援で背中を押

して頂けると嬉しいです！必ず勝ちます！応援よ

ろしくお願いします！

相馬 優人（背番号3/内野手）副主将

日頃より硬式野球部を応援頂きありがとう

ございます。私達は都市対抗優勝の為に毎日

練習しています。緊張や気合いの空回りもあ

るかもしれません。ただトータル勝負で見

守ってください。東京ガスの切込隊長精彩を

放つプレーで頑張ります。応援宜しくお願い

致します。

石川 裕也（背番号4/内野手）

東京ガス硬式野球部の持ち味である明るさ

とチーム力の良さで都市対抗の代表権を掴み

取ります！ご声援のほどよろしくお願いいた

します。

竹村 光司（背番号5/内野手）



日頃より硬式野球部を応援して下さり本当

にありがとうございます。チームが都市対

抗本戦に出場できるように自分ができること

をどんな形であれやり切ります。応援の程、

よろしくお願いします。

山崎 晃太（背番号6/内野手）

日々充実して野球ができていることに感謝す

ると共に、日頃より硬式野球部を応援して下さる

皆様の期待にお応えできるよう全力で戦って参り

ます。初めての予選となりますが、新人らしく元

気と若さを全面に出し、チームの勝利に貢献しま

す。応援よろしくお願い致します。

仲俣 慎之輔（背番号7/内野手）★新人

二次予選では厳しい戦いになると思います

が都市対抗出場に向け、守備でチームの勝利

に貢献出来るように頑張ります。ご声援の程

よろしくお願いします。

鈴木 貴士（背番号9/内野手）

今年度からHONDAも東京都に加わり、より

激戦となる予選になりますが、新人5名を含め

た全員で勝利を掴み取り、必ず東京ドームの切

符を獲得します。応援して下さる皆様の熱いご

声援をよろしくお願いいたします。

中川 卓也（背番号23/内野手）

二次予選では都市対抗出場に向け自分がで

きることを精一杯やり、新人らしく全力プ

レーでチームに貢献できるよう頑張ります。

ご声援どうぞよろしくお願いいたします。

内海 貴斗（背番号25/内野手）★新人

今年も4年連続の都市対抗本戦出場に向け

て、東京ガスグループの代表として戦って参

ります。最後まで気の抜けない試合が続くと

思いますが、皆様の熱いご声援をパワーに変

えて代表権を必ず獲得します。応援の程よろ

しくお願い致します。

冨岡 泰宏（背番号0/外野手）副主将



今年の二次予選は厳しい戦いになると思い

ますが、今日まで毎日必死に練習してきまし

た。日頃より応援して下さる皆様に東京ドー

ムで応援していただけるように頑張ります！

楠 研次郎（背番号1/外野手）

今年の二次予選は強豪のHondaが加わり、昨

年にも増して厳しい戦いになることが予想されま

すが、自分たちが積んできた練習を信じチーム一

丸となって戦いたいと思います。私も持ち前のフ

ルスイングでチームの勝利に貢献できるよう頑張

ります！

加藤 雅樹（背番号8/外野手）副主将

都市対抗予選の季節が訪れワクワク感と共に

緊張感が日々高まっています。ここまで都市対

抗予選・本選の為に準備をしてきました。日頃

から野球部活動にご理解とご声援を頂いている

皆さまが東京ドームに足を運んで頂くために

チーム一丸となって代表権を獲得しますのでご

声援宜しくお願い致します。

笹川 晃平（背番号24/外野手）主将

東京都の代表権を獲得するまで、チームに

とってベストなプレーを目指し続けます。その

道のりでは、いいプレーも悪いプレーも起きる

とは思いますが、切り替えて次に臨むことが大

切なことだと考えています。二次予選過去８度

の経験をプラスに変えて代表権獲得に導きま

す！応援のほどよろしくお願いいたします。

小野田 俊介（背番号26/外野手）

チームの目標である都市対抗優勝。その為

の大事な予選で、自分自身が今までやってき

た練習に誇りを持ち、走攻守においてチーム

に貢献し、必ず代表を掴み取ります！応援し

て下さる皆さまの変わらない温かい応援をよ

ろしくお願いいたします。

中尾 勇介（背番号33/外野手）

Copyright 2024by TOKYO GAS Baseball team.


